

FOI Request: Storage of Information
Our Reference Number: 1314153

1.) Whether patient data was stored by your systems, their contractor's systems or any other relevant organisation outside the United Kingdom as of 1st March 2013;

Under section 21 of the Freedom of Information Act 2000, a public authority does not have to provide information when that information is accessible to the applicant by other means. The information you have requested is available on the IG Toolkit, both for CCGs and contractors, this can be found here: <https://nww.igt.hscic.gov.uk/ReportsOrganisationChooser.aspx?tk=415064470472915&Inv=3&cb=5998cd9d-c3f4-49f7-a866-540e0224e2cf&reptypeid=1>

To get to this information from the link about you must:

- Search the organisation you need
- On the following page, tick both the boxes for Initiative and Attainment Level, then click the yellow "Show Report" button.
- On the subsequent page, under the heading "Confidentiality and Data Protection Assurance", in the column titled "Overall Score", click the percentage which looks like a hyperlink.
- The requirement number 10-236 concerns patient data being processed outside of the UK.

2.) The location and country such data was stored in;

3.) Details of the data protection policies in place to protect such information.

N/A as no information is stored outside the UK.